
Město Český Brod 

TISK  č.  06 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 20.10.2022 
 
Určení počtu místostarostů a určení funkcí, které budou členové zastupitelstva 

vykonávat jako dlouhodobě uvolnění/neuvolnění 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Petronela Matějková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš Charvát, 
Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města určuje: 
 
 - počet místostarostů na ..... 
 
 - , že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva města dlouhodobě 
uvolněn. 
, že pro výkon funkce 1. místostarosty města bude člen zastupitelstva města 
dlouhodobě uvolněn. Tento místostarosta zastupuje starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává svou funkci. 

, že pro výkon funkce 2. místostarosty města bude člen zastupitelstva města 
dlouhodobě neuvolněn. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvo obce může zvolit více místostarostů (§ 104 odst. 1 zákona o obcích). 
Místostarosta, kterého určí zastupitelstvo obce, zastupuje starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 72 odst. 6 a § 81a 
odst. 1). 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno určit funkce, pro které budou členové zastupitelstva 
obce uvolněni (§ 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích). 
Zákon o obcích stanovuje, že uvolněnými členy zastupitelstva obce jsou členové 
zastupitelstva obce zvolení do funkcí, jež zastupitelstvo obce určilo jako funkce, pro 
které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, ostatní členové zastupitelstva 
obce jsou neuvolněnými členy zastupitelstva obce (§ 71 odst. 1 zákona o obcích). 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 



Město Český Brod 

 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


